
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

06.11. 2018 г.            № 110 /207 

 

О передаче осуществления части полномочий 

органу местного самоуправления Светлоярского  

муниципального района 

 

Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 99 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», Уставом Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области, Совет депутатов Кировского сельского поселения 

 

решил: 

 

1.Передать администрации Светлоярского муниципального района части 

полномочий по решению вопросов местного значения:                                                     

-  по составлению и исполнению бюджета поселения; 

- по осуществлению контроля за исполнением бюджета в части контроля,  

предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ; 

- по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения  в части финансирования расходов на содержание 

Единой диспетчерской службы Светлоярского муниципального района; 

 - по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин 

2.  Главе Кировского сельского поселения заключить соглашения с главой 

Светлоярского муниципального района о передаче осуществления части 

полномочий (далее – Соглашение). Размер межбюджетного трансферта на уровне 

текущего финансового года. 

3. Администрации Кировского сельского поселения предусмотреть в 

бюджете поселения бюджетные ассигнования на исполнение передаваемых 

полномочий в объеме, предусмотренном Соглашением. 

Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента его подписания и 

подлежит обнародованию в установленном порядке. 

 

 

Председатель  Совета депутатов 

Кировского сельского поселения 

 

_______________  Н.А. Томбулов 

Глава Кировского 

сельского поселения 

 

___________В.П. Корявченко 


